
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

31 марта 2022 г.  № 64 
 

 

О   проведении межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Дети России - 2022» 

 

На основании письма Управления общего образования Департамента 

образования Орловской области  № 4-1-1-805 от 30 марта 2022 года, в целях 

предупреждения распространения наркомании среди несовершеннолетних, 

выявления и пресечения фактов их вовлечения в противоправную 

деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, 

психотропных веществ, а также повышения уровня осведомленности 

населения о последствиях потребления наркотиков и об ответственности за 

участие в их незаконном обороте  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Дети России - 2022» (далее - операция) в 

два этапа: с 04 по 13 апреля и с 14 по 23 ноября 2022 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. назначить ответственного за проведение операции; 

2.2.разработать и утвердить план проведения операции; 

2.3. организовать с обучающимися в общеобразовательных учреждениях 

проведение мероприятий, направленных на формирование правового 

сознания и законопослушного поведения, а также мероприятий, 

направленных на формирование негативного отношения к незаконному 

потреблению наркотических средств и психотропных веществ, на пропаганду 

здорового образа жизни; 

2.4. организовать проведение с родителями (законными представителями) 

обучающих мероприятий, направленных на повышение уровня 

информированности и методах, способах и признаках вовлечения в 



незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ, а 

также о последствиях потребления наркотиков и об ответственности за 

участие в их незаконном обороте; 

2.5.организовать в период подготовки и проведения операции 

взаимодействие с ОМВД России по Покровскому району, в том числе в части 

обеспечения обмена оперативной информацией, обобщения и анализа 

результатов операции; 

2.6. информацию о проведенных мероприятиях с описанием положительного 

опыта и основных недостатков, выявленных в ходе ее проведения, а также 

предложения по совершенствованию межведомственного взаимодействия 

просим предоставить в Отдел образования: по итогам первого этапа 

операции  в срок до 12 апреля 2022 года, по итогам второго этапа операции - 

в срок до 24 ноября 2022 года. 

3.Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела 

образования Ефимову М.Н. 

 

Начальник Отдела образования                                             М.А. Журавлёва 

 

С приказом ознакомлены:           

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



